



**SECRETARIA DE EDUCACIÓN
MUNICIPAL DE FLORENCIA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN
BAUTISTA MIGANI
NIT. 800 008 556-1**

ESTUDIO DEL MERCADO

Código DANE No. 183001001598

Versión: 3.0

Página 1 de 3



Fecha:	miércoles, 28 de enero de 2026	Estructurador:	Lina Carolina Barreto Angarita
Objeto a contratar: Suministro de elementos de papelería, material didáctico e insumos de oficina para el desarrollo académico y administrativo de la Institución Educativa Juan Bautista Migani del Municipio de Florencia, Caquetá.			

Cotizaciones solicitadas		
Consecutivo	Fecha	Cotizante
1	viernes, 23 de enero de 2026	Juan Alberto Marín Loaiza – papelería Cosmovisión
2	viernes, 23 de enero de 2026	Jeison Alejandro Marín Llanos – Edificio Comercial Alta Tecnología S.A.S

Cotizaciones recibidas	
Fecha	Cotizante
martes, 27 de enero de 2026	Juan Alberto Marín Loaiza – papelería Cosmovisión
miércoles, 28 de enero de 2026	Jeison Alejandro Marín Llanos – Edificio Comercial Alta Tecnología S.A.S

Variables que impactan los precios cotizados	
Lugar de entrega:	Florencia
Plazo de entrega:	3 días
Forma de pago:	Se realizará un pago final; previa presentación de la factura o cuenta de cobro, constancia de pago de aportes al sistema de seguridad social en salud y el acta de recibido a satisfacción suscrita por el supervisor del contrato, quien previamente deberá verificar las características y calidad de los bienes entregados. Se pagará dentro de los 10 días calendarios siguientes a la fecha de radicación de estas, o a la fecha en que el contratista subsane las glosas que le formule la entidad.
Término de pago:	Se pagará dentro de los 10 días calendarios siguientes a la fecha de radicación de las mismas, o a la fecha en que el contratista subsane las glosas que le formule la Entidad.
Impuestos nacionales:	De acuerdo con la calidad y responsabilidades tributarias del contratista.
Garantías contractuales:	Teniendo en cuenta la forma de pago y los riesgos, no se requiere garantía

Precios cotizados

ITEM	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Cotización 1 Edificio Alta Tecnología S.A.S		Cotización 2 Papelería Cosmovision	
				Valor Unitario	Valor Total	Valor Unitario	Valor Total
1	Carpeta Plástica legajadora tamaño Carta	UN	29	3.200	92.800	2.800	81.200
2	Cinta transparente Ancha x 100	UN	3	5.000	15.000	4.500	13.500
3	Marcadores borrables rojo	UN	4	6.000	24.000	5.500	22.000
4	Silicona liquida mediana	UN	2	8.300	16.600	8.000	16.000
5	Marcador sharpie negro punta fina	UN	1	4.000	4.000	3.600	3.600
6	Cinta de enmascarar ancha	UN	3	5.000	15.000	4.500	13.500
7	Carpetas cuatro aletas Color café	UN	20	3.000	60.000	2.400	48.000
8	Cajas de clips metálico	UN	10	1.200	12.000	1.000	10.000
9	Carpetas colgantes plásticas	UN	6	6.200	37.200	5.800	34.800
10	Tijera 8.5"	UN	3	7.500	22.500	7.000	21.000
11	Rollo de papel Craf 24"	UN	1	52.000	52.000	51.000	51.000
12	Marcador sharpie negro punta gruesa	UN	6	2.500	15.000	2.200	13.200
13	Set de cuadernos cosidos económico X 100H X 12	UN	3	27.000	81.000	26.400	79.200
14	Borrador para Tablero	UN	36	2.500	90.000	2.000	72.000



**SECRETARIA DE EDUCACIÓN
MUNICIPAL DE FLORENCIA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN
BAUTISTA MIGANI**
NIT. 800 008 556-1

ESTUDIO DEL MERCADO

Código DANE No. 183001001598

Versión: 3.0

Página 2 de 3



15	Marcadores borrables Negro	UN	36	6.000	216.000	5.500	198.000
16	Libros de Actas x 200 folios	UN	2	24.000	48.000	23.000	46.000
17	Rollo Cinta tricolor bandera x 15mm	UN	1	38.500	38.500	38.000	38.000
18	Cajas de lapiceros Semigel x 12	UN	2	15.000	30.000	14.000	28.000
19	Resaltador	UN	10	2.500	25.000	2.200	22.000
20	Resma Papel Tamaño Carta	UN	3	19.000	57.000	18.000	54.000
21	Tinta Epson 544 original (2 negro 1 amarillo)	UN	3	46.000	138.000	45.000	135.000
22	Soporte de pared fijo para TV 60" a 70"	UN	2	160.000	320.000	155.000	310.000
23	Soporte de pared fijo para TV 30" a 50"	UN	5	71.000	355.000	70.000	350.000
24	Cables HDMI X 3 Metros	UN	7	21.500	150.500	20.000	140.000
...			TOTAL		1.915.100		\$1.800.000

Precio más bajo del mercado para establecer el presupuesto oficial

Así las cosas, se establece como precio techo unitario y global los siguientes:

Item	Denominación	Unidad de medida	Cantidad	Valor unitario	Valor total
1	Carpeta Plástica legajadora tamaño Carta	UN	29	2.800	81.200
2	Cinta transparente Ancha x 100	UN	3	4.500	13.500
3	Marcadores borrables rojo	UN	4	5.500	22.000
4	Silicona liquida mediana	UN	2	8.000	16.000
5	Marcador sharpie negro punta fina	UN	1	3.600	3.600
6	Cinta de enmascarar ancha	UN	3	4.500	13.500
7	Carpetas cuatro aletas Color café	UN	20	2.400	48.000
8	Cajas de clips metálico	UN	10	1.000	10.000
9	Carpetas colgantes plásticas	UN	6	5.800	34.800
10	Tijera 8.5"	UN	3	7.000	21.000
11	Rollo de papel Craf 24"	UN	1	51.000	51.000
12	Marcador sharpie negro punta gruesa	UN	6	2.200	13.200
13	Set de cuadernos cosidos económico X 100H X 12	UN	3	26.400	79.200
14	Borrador para Tablero	UN	36	2.000	72.000
15	Marcadores borrables Negro	UN	36	5.500	198.000
16	Libros de Actas x 200 folios	UN	2	23.000	46.000
17	Rollo Cinta tricolor bandera x 15mm	UN	1	38.000	38.000
18	Cajas de lapiceros Semigel x 12	UN	2	14.000	28.000
19	Resaltador	UN	10	2.200	22.000
20	Resma Papel Tamaño Carta	UN	3	18.000	54.000
21	Tinta Epson 544 original (2 negro 1 amarillo)	UN	3	45.000	135.000
22	Soporte de pared fijo para TV 60" a 70"	UN	2	155.000	310.000
23	Soporte de pared fijo para TV 30" a 50"	UN	5	70.000	350.000
24	Cables HDMI X 3 Metros	UN	7	20.000	140.000
					\$1.800.000



**SECRETARIA DE EDUCACIÓN
MUNICIPAL DE FLORENCIA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA JUAN
BAUTISTA MIGANI**
NIT. 800 008 556-1

ESTUDIO DEL MERCADO

Código DANE No. 183001001598

Versión: 3.0

Página **3** de **3**



Lina CAROLINA BARRETO A.

Lina Carolina Barreto Angarita
Auxiliar Administrativo - Tesorera